



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido	: 2024/2223	Emissão	: 15/07/2024
Especificação	: Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos para atendimento da Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal.	Usuário	: jborba
Local	: PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Dt. Autorização	:
Finalidade	: Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos para atendimento da Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal.	Autorização	:
Forma Pagamento	: O pagamento será efetuado em até 15 dias úteis.	Nº Parcelas	:
Entrega/Execução	: Conforme Termo de Referência.	Nº Parcelas Entrega	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	METRO	29178	Cabo de rede LAN 4 pares CAT 5ERJ45	5.450,0000	4,2900	23.380,50
2	METRO	29314	Cabo flexível 1,5mm azul.	1.720,0000	0,9000	1.548,00
3	METRO	29315	Cabo flexível 1,5mm vermelho.	1.370,0000	0,9200	1.260,40
4	METRO	29179	Cabo flexível 2,5mm	2.460,0000	1,0800	2.656,80
5	METROS	29190	Cabo Multiplex 10mm Monofásico	1.605,0000	2,2600	3.627,30
6	UN	29187	Caixa Sit X RJ45	365,0000	10,9500	3.996,75
7	UN	29189	Capacitor 400V 2 fios	285,0000	30,7900	8.775,15
8	UND	29296	Conjunto 4x2 com 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V Branco	395,0000	8,5800	3.389,10
9	UND	29295	Conjunto 4x2 com 1 Tomada 2P+ T 10 A 250 V Branco	325,0000	4,6300	1.504,75
10	CJ	29316	Conjunto plugue macho e fêmea Tomada 2P 10A	275,0000	9,8200	2.700,50
11	UN	5703	DISJUNTOR 1X40	289,0000	7,7400	2.236,86
12	UN	29181	Disjuntor Bipolar 25A Trifásico	209,0000	35,9600	7.515,64
13	UN	29180	Disjuntor Bipolar 60A Trifásico	209,0000	45,6300	9.536,67
14	UND	29365	Ducha de no mínimo 6800w/220v - 4T	116,0000	49,9600	5.795,36
15	RL	29370	Eletroduto corrugado flexível 25mm, embalagem de 25m	94,0000	43,9100	4.127,54
16	UND	29226	Extensão 2 x 0,75m (3 metros)	185,0000	22,6100	4.182,85
17	UN	29228	Filtro de linha com 5 tomadas bivolt	204,0000	25,9800	5.299,92

Valor Total do Pedido**91.534,09**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

18	RL	783	FIO PARALELO 2,5mm ROLO DE 100M	172,0000	87,4600	15.043,12
19	M	26216	FIO PLASTICHUMNO 2 X 4 MM	1.405,0000	7,6700	10.776,35
20	M	185	FIO SÓLIDO 6mm	1.710,0000	4,9200	8.413,20
21	UND	29294	Interruptor duplo Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Simples 10 A 250 V Branco	357,0000	10,7000	3.819,90
22	UN	29224	Interruptor simples 10A	337,0000	6,4600	2.177,02
23	UN	29210	Lâmpada LED bivolt 9W E27	740,0000	5,3900	3.988,60
24	UN	29177	Lâmpada LED Tubular 18W 120 cm	930,0000	11,9300	11.094,90
25	UN	29176	Lâmpada Espiral Fluorescente 25W Branca	990,0000	13,1100	12.978,90
26	UN	226	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 220V	570,0000	18,4500	10.516,50
27	UN	26635	LAMPADA FLORECENTE (50 CM)	550,0000	19,4400	10.692,00
28	UN	31885	LUMINÁRIA DE LED PLAFON QUADRADA DE EMBUTIR. Cor branca frio. Dimensão de 22,5cm x 22,5 cm. Potência: 18W e Equivalente a, no mínimo, 180W Incandescente. Profundidade 1,3cm. Material: acrílico e alumínio. Peso aproximado 550g. Eficiência luminosa de aproximadamente 70lm/W. Frequência: 50/60Hz. Ângulo de abertura 120°. Voltagem bivolt automático (110V e 220V). Deve ter, no mínimo, 3 anos de garantia total contra defeitos de fábrica ou mau funcionamento.	50,0000	28,4500	1.422,50
29	UN	29373	Luminária de sobrepor para lâmpada T8	105,0000	37,5000	3.937,50
30	UND	29197	Pino de plástico macho 3 vias 10 A	160,0000	6,2100	993,60
31	UN	29249	Pino Femea 2P + T 10A	190,0000	3,4100	647,90
32	UN	29250	Pino/plug macho 2P + T 10A.	100,0000	3,1900	319,00
33	UN	29207	Plafon teto	375,0000	3,7000	1.387,50
34	UN	3992	PONTEIRA PARA CABO DE REDE RJ45	2.095,0000	1,2800	2.681,60
35	UND	29371	Quadro distribuição, sobrepor, 3/4 disjuntores	163,0000	19,3500	3.154,05
36	UND	29229	Soquete para lâmpada E27	202,0000	5,0000	1.010,00
37	UN	229	SUPORTE P/ FLUORESCENTE GRANDE	192,0000	9,1800	1.762,56

Valor Total do Pedido**198.350,79**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

38	UND	29191	Tomada Conjunto 10A	380,0000	6,2000	2.356,00
39	UND	29223	Tomada sistema X 10A	380,0000	7,3900	2.808,20
40	UN	1238	REATOR ELETRÔNICO 2X40 220V	285,0000	42,4600	12.101,10
Valor Total do Pedido						215.616,09

Sem dotação definida

Dotação : 2024 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 215.616,09

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.07.15 20:10:23 -03'00'

Santo Antônio da Patrulha, 15 de Julho de 2024.



Documento assinado digitalmente
JERONIMO DA SILVEIRA BORBA
Data: 15/07/2024 10:46:45-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável

Controlador Setorial